ДОГОВОР
купли-продажи имущественного комплекса
г.Гурьевск Кемеровской области Российской Федерации

«__»________2022г.
Акционерное общество «Гурьевский пищекомбинат» (Должник, АО «ГПК») ОГРН 1024200661902, ИНН 4204000990, адрес: 652782, Кемеровская область - Кузбасс, Гурьевский район, г.Гурьевск, ул.Суворова, 21 в лице конкурсного управляющего Барышева Константина Геннадьевича (ИНН 420401121800, Кемеровская обл. г.Гурьевск, ул.Энгельса, 152А, действующего на основании решения Арбитражного суда Кемеровской области от 08.02.2022 г., именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,
и ____________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  «Продавец» продал, а «Покупатель» купил в собственность имущественный комплекс АО «Гурьевский пищекомбинат» (приложение №1) (далее – «Товар») который принадлежат «Продавцу» на праве собственности.
2. Цена объекта недвижимого имущества определена на торгах и составляет: ________________ рублей.
2.1. «Покупатель» оплачивает цену договора в срок не позднее 30 дней с момента подписания договора, по указанным в нем реквизитам.
3. «Продавец» гарантирует, что до подписания настоящего договора, объект недвижимости свободен от прав третьих лиц, не находится под арестом, в залоге и не является предметом судебного спора. В отношении объекта нет запрета на использование по назначению или предписания об устранении каких-либо нарушений.
4. «Продавец» передает Товар «Покупателю» посредством вручения правоустанавливающих и других необходимых документов в день подписания настоящего договора.
5. Риск случайной гибели, повреждения Товара, ответственность за вред, причиненный третьим лицом в результате пользования, переходит к «Покупателю» с момента передачи Товара.

6. «Покупатель» подтверждает, что не лишен дееспособности, не состоит под опекой и попечительством, не страдает заболеваниями, препятствующими осознать суть договора, а также отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершать данный договор на крайне невыгодных для себя условиях.

7. Расходы по заключению настоящего договора несет «Покупатель».

8. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительным все другие обязательства или предложения, которые могли бы быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме, до государственной регистрации настоящего договора.

9. Все споры и разногласия по настоящему договору разрешаются путем переговоров. Если согласие между сторонами по предмету спора не достигнуто, спор разрешается в судебном порядке.

10. По всем вопросам, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

11. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, один из которых выдается «Продавцу», второй - «Покупателю»
12. Реквизиты и подписи сторон:

«Продавец»

         М.П.

«Покупатель»